
Vereins- und Parteiverzeichnis der Gemeinde Neerach

Vereine

Bernerverein Zürcher Unterland Fredy Lehmann alfred.lehmann@sbb.ch / info@bvzu.ch

Ifangstrasse 14 079 172 33 89 g

8153 Rümlang

Birdlife-Naturzentrum Neeracherried Stefan Heller neeracherried@birdlife.ch

Postfach 044 858 13 00

8173 Neerach

ELKI-Turnen Neerach Olivia Geiser elki-turnen-neerach@gmx.ch

Hohmattstrasse 17 079 745 43 30

8173 Neerach

Fiat 500 Club Johannes Jucker johann@fiat500club.ch

Zürcherstrasse 8 079 632 11 50

8173 Neerach

Frauenriege Myrta Hiltebrand bmhiltebrand@sunrise.ch

Rigistrasse 2 044 858 11 92

8173 Neerach

Füürwehrverein Riedt Iren Brennwald ibrennwald@outlook.com

Rebhaldenstrasse 35 079 678 37 20

8173 Neerach

Gemischter Chor Werner Wildhaber info@chor-neerach.ch

Dorfstrasse 2 044 850 40 24 / 079 628 01 47

8155 Niederhasli

Jugendriege Neerach Michael Albrecht michael.albrecht93@hotmail.com

Giacomettistrasse 102 079 773 73 63

7000 Chur

Kinderturnen Christina Dietrich christina_adrian@hotmail.ch

Haldenstrasse 21A 079 669 59 71

8173 Neerach

Kunstturnerinnen Neerach Reto Lanz lanr@kapo.zh.ch / info@
kunstturnerinnen-neerach.ch

Dachslenbergstrasse 15 079 430 98 53

8180 Bülach
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Mädchenriege Neerach Nicole Rüdisühli nruedisuehli@outlook.com

Am Stadtrand 23 078 717 15 50

8600 Dübendorf

Männerturnverein Hans-Rudolf Rohrer hrrohrer@bluewin.ch

Juchstrasse 29 044 858 02 42 / 079 664 40 56

8173 Neerach

Musikverein Markus Häfliger mhaefliger@swissonline.ch

Im Gentsch 10A 043 535 85 53 / 079 217 91 89

8173 Neerach

Neerach Hockey Legends Reto Kellenberger kelle8@bluewin.ch

Sandbuckstrasse 30 078 888 57 54

8173 Neerach

Neerach Kultur Ruth Hüppin info@neerachkultur.ch

Hohmattstrasse 8 044 858 48 63

8173 Neerach

Neeracher Fussball Freunde NFF Eric Faude eric.faude@gmx.ch

Winterthurerstrasse 11 079 399 21 29

8180 Bülach

OK Neeri-Fäscht Johannes Jucker johann@fiat500club.ch

Zürcherstrasse 8 079 632 11 50

8173 Neerach

Oldtimer Freunde 68 Severin Läuppi severin.l.86@gmail.com

Madweg 6 078 741 77 43

8172 Niederglatt

Patchwork-Club Sylvia Näf synaef@swissonline.ch

Heitligstrasse 17 044 858 18 79

8173 Neerach

Pro Senectute Neerach Margrit Gehring gehring.m@hotmail.com

Hochfelderstrasse 7 079 752 35 39

8173 Neerach

Samariterverein Marie-Christine Kyburz mckyburz@gmail.com

Steinmaurstrasse 27 078 790 99 98

8173 Neerach

Schiessverein Bachs-Neerach Christian Wiesendanger christian.wiesendanger@gmx.ch

Oberackerstrasse 12 079 299 15 18

8309 Nürensdorf
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Schweizer Freunde Mechanischer Musik Peter Both peter.both@sfmm.ch

Steinmaurstrasse 15 079 253 40 38

8173 Neerach

Spielgruppe Schnäggehüsli Jutta Sprecher jutta.sprecher@hispeed.ch

Juchstrasse 11 044 858 49 68 / 079 454 48 61

8173 Neerach

Spitex Steinmaur-Neerach Beatrice Erni info@spitex-steinmaur-neerach.ch

Gewerbestrasse 11 044 858 11 53

8162 Steinmaur

Tennis Club Stephan Keller skeller@tcneerach.ch 

Breitenstrasse 14 079 616 19 66

8154 Oberglatt

Theater im Schilf Stefan Schwender stefan.schwender@opernhaus.ch

Zürcherstrasse 66 079 455 37 61

8406 Winterthur

Träff 60+ Elsa Huber e.m.huber@bluewin.ch

Hohmattrainstrasse 16 044 858 21 27

8173 Neerach

Treff Neerach-Riedt Claudia Wickihalder geigenmuehle@hotmail.com

Binzmühlestrasse 18 044 858 01 10

8173 Neerach

Türmli-Verein Heidy Rohrer hrrohrer@bluewin.ch

Juchstrasse 29 044 858 02 42

8173 Neerach

Turnverein Neerach Marc Faude marc.faude@gmx.ch

Sonneggweg 9 079 585 40 72

8180 Bülach

Unihockeyverein Neerach Thomas Gubser tgubser@bluewin.ch

Heitligstrasse 7 078 805 39 92

8173 Neerach

Verein Hau Adrian Binder adrian.binder@swissonline.ch

Bachserstrasse 6 079 236 86 78

8173 Neerach

Wanderverein Viktor Juzi v.juzi@sunrise.ch 

Heitligstrasse 28 044 858 28 69

8173 Neerach
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Parteien

EVP Bezirk Dielsdorf Hanspeter Wilhelm hpwilhelm@hispeed.ch

In der Breite 2 078 761 90 35

8162 Steinmaur

FDP Stadel-Neerach-Weiach-Bachs Rico Barandun rico@pannacotta.ch

Truttwisenstrasse 8 076 356 88 28

8174 Stadel

Grüne Bezirk Dielsdorf Wilma Willi wilma@swissonline.ch

Dorfstrasse 12 078 875 70 22

8175 Windlach

SP Sektion Region Lägern Nick Glättli spregionlaegern@bluewin.ch

Steinmaurstrasse 33 079 946 51 60

8173 Neerach

SVP Neerach Karl-Heinz Meyer meyer@kundrag.ch

Sandbuckstrasse 1 079 700 22 21

8173 Neerach
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